Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Cémara de Diputados

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

8,565,305,160

O O O O O o o o

0
8,439,435,153
125,870,007

8,212,822,917

5,264,597,485
91,707,836
1,321,822,690
0

0
1,121,251,253
0

o O O o

3,018,042

0

0

0
410,425,611

352,482,243

7,815,050,637

O O O O O o o o

0
7,709,432,185
105,618,452

7,657,838,120

4,920,498,692
105,353,703
1,595,686,021
0

0

925,635,941

0

o O O o

2,917,459

0

0

0
107,746,304

157,212,517

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

o O o o

353,541,263

269,025,491
84,515,772
0

-353,541,263

20,121,965,612

0
0
0
20,121,965,612

19,333,906,499

0
0
0
19,333,906,499

788,059,113

787,000,093

450,721,407

1,237,721,500

o O O O

151,120,606

93,090,571
58,030,035
0

-151,120,606

19,735,634,877

0
0
0
19,735,634,877

19,825,674,504

0
0
0
19,825,674,504

-90,039,627

-83,947,716

534,669,123

450,721,407

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Luisa Citlalli Martinez Matus

Directora de Contabilidad

Elaboré: L.C. Monica Carrefo Vazquez
Subdirectora de Contabilidad y Cuenta Publica

CAMARA DE DIPUTADOS
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